
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 207,161,576 固定負債 54,470,551

有形固定資産 197,339,260 地方債等 49,436,778
事業用資産 47,732,627 長期未払金 308

土地 18,665,080 退職手当引当金 4,948,456
立木竹 1,839,805 損失補償等引当金 -
建物 74,972,359 その他 85,009
建物減価償却累計額 △ 48,985,789 流動負債 8,194,796
工作物 2,160,023 1年内償還予定地方債等 6,270,278
工作物減価償却累計額 △ 918,851 未払金 1,095,692
船舶 - 未払費用 24,417
船舶減価償却累計額 - 前受金 183
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 458,747
航空機 - 預り金 309,711
航空機減価償却累計額 - その他 35,767
その他 - 62,665,347
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 - 固定資産等形成分 209,890,400

インフラ資産 144,075,297 余剰分（不足分） △ 55,000,084
土地 3,692,742 他団体出資等分 103,005
建物 2,288,478
建物減価償却累計額 △ 1,369,830
工作物 238,157,218
工作物減価償却累計額 △ 99,052,538
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 359,227

物品 13,299,888
物品減価償却累計額 △ 7,768,551

無形固定資産 7,570
ソフトウェア 266
その他 7,304

投資その他の資産 9,814,746
投資及び出資金 197,056

有価証券 142,094
出資金 54,962
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 448,134
長期貸付金 155,367
基金 8,855,113

減債基金 229,172
その他 8,625,941

その他 207,221
徴収不能引当金 △ 48,144

流動資産 10,497,093
現金預金 6,319,262
未収金 1,332,861
短期貸付金 17,380
基金 2,711,445

財政調整基金 2,711,445
減債基金 -

棚卸資産 97,923
その他 27,522
徴収不能引当金 △ 9,299

繰延資産 - 154,993,321
217,658,669 217,658,669

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 4年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

10,119

53,835

51,206

2,630

40,032,275

-

7,992,524

-

78,623

7,175,245

5,114,992

2,060,253

39,864,442

221,668

178,498

33,051

-

11,318,283

1,137,692

18,245,821

7,102,006

2,194,701

8,569,530

379,585

1,167,003

545,290

14,949

606,764

19,389,431

138,490

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

47,039,687

27,650,257

8,237,433

6,502,504

458,747



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 212,796,844 △ 57,293,047 101,554

純行政コスト（△） △ 40,032,275 -

財源 39,430,994 -

税収等 25,630,507 -

国県等補助金 13,800,488 -

本年度差額 △ 601,281 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,903,387 2,903,387

有形固定資産等の増加 2,455,193 △ 2,455,193

有形固定資産等の減少 △ 5,322,705 5,322,705

貸付金・基金等の増加 1,146,735 △ 1,146,735

貸付金・基金等の減少 △ 1,182,610 1,182,610

資産評価差額 △ 1,706

無償所管換等 △ 3,001

他団体出資等分の増加 6,961

他団体出資等分の減少 △ 5,509

比例連結割合変更に伴う差額 △ 266 △ 8,018  

その他 1,915 △ 1,125

本年度純資産変動額 △ 2,906,444 2,292,963 1,452

本年度末純資産残高 209,890,400 △ 55,000,084 103,005154,993,321

△ 3,001

6,961

△ 5,509

△ 8,284

790

△ 612,029

△ 1,706

155,605,350

△ 40,032,275

39,430,994

25,630,507

13,800,488

△ 601,281

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 合計



連結

①有形固定資産の明細 （単位：千円）

②有形固定資産の行政目的別明細 （単位：千円）

47,732,627
18,665,080
1,839,805

25,986,570
1,241,172

0
0
0
0
0

144,075,297
3,692,742

918,648
139,104,679

0
359,227

5,531,336
197,339,260

【様式第５号】

１．貸借対照表の内容に関する明細

　※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。
（１）資産項目の明細

区分 前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
本年度償却額

（F)

差引本年度末残高
（D)－（E)

（G)

 事業用資産 97,153,614 547,820 64,167 97,637,267 49,904,640 1,679,720 47,732,627
　  土地 18,616,594 50,853 2,367 18,665,080 0 0 18,665,080
　　立木竹 1,839,805 0 0 1,839,805 0 0 1,839,805
　　建物 74,518,555 493,205 39,400 74,972,359 48,985,789 1,621,028 25,986,570
　　工作物 2,178,661 3,762 22,400 2,160,023 918,851 58,692 1,241,172
　　船舶 0 0 0 0 0 0 0
　　浮標等 0 0 0 0 0 0 0
　　航空機 0 0 0 0 0 0 0
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0
 インフラ資産 242,849,780 2,237,776 589,891 244,497,664 100,422,368 5,806,685 144,075,297
　　土地 3,683,598 9,144 0 3,692,742 0 0 3,692,742
　　建物 2,288,478 0 0 2,288,478 1,369,830 47,629 918,648
　　工作物 236,615,750 1,623,841 82,373 238,157,218 99,052,538 5,759,056 139,104,679
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 261,954 604,791 507,518 359,227 0 0 359,227
 物品 12,933,220 486,243 119,575 13,299,888 7,768,551 1,032,849 5,531,336

合計 352,936,614 3,271,838 773,633 355,434,819 158,095,559 8,519,254 197,339,260

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

 事業用資産 2,867,460 18,698,436 3,191,624 7,935,431 6,019,301 321,154 8,699,221
　　土地 1,316,585 7,930,423 710,903 1,790,873 1,138,387 141,012 5,636,896
　　立木竹 0 0 0 0 1,839,805 0 0
　　建物 1,549,568 10,042,388 2,472,910 6,001,437 2,723,747 174,164 3,022,357
　　工作物 1,307 725,625 7,811 143,121 317,362 5,978 39,968
　　船舶 0 0 0 0 0 0 0
　　浮標等 0 0 0 0 0 0 0
　　航空機 0 0 0 0 0 0 0
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0
 インフラ資産 141,467,470 275,320 0 0 793,651 1,330,670 208,186
　　土地 3,486,648 7,359 0 0 142,075 6,142 50,518
　　建物 231,503 267,961 0 0 419,185 0 0
　　工作物 137,390,092 0 0 0 232,392 1,324,528 157,667
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 359,227 0 0 0 0 0 0
 物品 3,399,017 136,647 68,968 567,065 25,147 1,158,006 176,487

合計 147,733,947 19,110,402 3,260,592 8,502,496 6,838,099 2,809,830 9,083,893


