連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	业 按	【負債の部】	业识
	007 101 570		E 4 470 EE 1
固定資産	207,161,576		54,470,551
有形固定資産	197,339,260		49,436,778
事業用資産	47,732,627		308
土地	18,665,080	退職手当引当金	4,948,456
立木竹	1,839,805	損失補償等引当金	_
建物	74,972,359		85,009
建物減価償却累計額	△ 48,985,789		8,194,796
工作物	2,160,023		6,270,278
** **=			
工作物減価償却累計額	△ 918,851		1,095,692
船舶	_	未払費用	24,417
船舶減価償却累計額	_	前受金	183
浮標等	_	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	458,747
航空機	_	預り金	309,711
航空機減価償却累計額	_	その他	35,767
その他	_	負債合計	62,665,347
その他減価償却累計額		【純資産の部】	02,000,047
	_		000 000 400
建設仮勘定		固定資産等形成分	209,890,400
インフラ資産	144,075,297		△ 55,000,084
土地	3,692,742		103,005
建物	2,288,478		
建物減価償却累計額	△ 1,369,830		
工作物	238,157,218		
工作物減価償却累計額	△ 99,052,538		
その他	_ = 00,002,000		
- · · · ·			
その他減価償却累計額	050.007		
建設仮勘定	359,227		
物品	13,299,888		
物品減価償却累計額	△ 7,768,551		
無形固定資産	7,570		
ソフトウェア	266		
その他	7,304		
投資その他の資産	9,814,746		
投資及び出資金	197,056		
有価証券	142,094		
	,		
出資金	54,962		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	448,134		
長期貸付金	155,367		
基金	8,855,113		
減債基金	229,172		
その他	8,625,941		
その他	207,221		
徴収不能引当金	△ 48,144		
	· ·		
流動資産	10,497,093		
現金預金	6,319,262		
未収金	1,332,861		
短期貸付金	17,380		
基金	2,711,445		
	2,711,445		
減債基金			
棚卸資産	97,923		
	· ·		
その他	27,522		
徵収不能引当金 (1777)	△ 9,299	/+ 1/4 - A = 1	
──繰延資産 資産合計	-	純資産合計	154,993,321
	217,658,669	負債及び純資産合計	217,658,669

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

連結 (単位:千円)

建 箱	(単位:十円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	47,039,687
業務費用	27,650,257
人件費	8,237,433
職員給与費	6,502,504
賞与等引当金繰入額	458,747
退職手当引当金繰入額	138,490
その他	1,137,692
物件費等	18,245,821
物件費	7,102,006
維持補修費	2,194,701
減価償却費	8,569,530
その他	379,585
その他の業務費用	1,167,003
支払利息	545,290
徴収不能引当金繰入額	14,949
その他	606,764
移転費用	19,389,431
補助金等	11,318,283
社会保障給付	7,992,524
他会計への繰出金	_
その他	78,623
経常収益	7,175,245
使用料及び手数料	5,114,992
その他	2,060,253
純経常行政コスト	39,864,442
	221,668
災害復旧事業費	178,498
資産除売却損	33,051
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	10,119
■ 臨時利益	53,835
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	51,206
その他	2,630
純行政コスト	40,032,275
digitarian in at	

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	合計	田中次产	会制八		
件日	ΠĀI	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分	
前年度末純資産残高	155,605,350	212,796,844	△ 57,293,047	101,554	
純行政コスト(Δ)	△ 40,032,275		△ 40,032,275	_	
財源	39,430,994		39,430,994		
税収等	25,630,507		25,630,507		
国県等補助金	13,800,488		13,800,488		
本年度差額	△ 601,281		△ 601,281	-	
固定資産等の変動(内部変動)					
有形固定資産等の増加					
有形固定資産等の減少					
貸付金・基金等の増加					
貸付金・基金等の減少					
資産評価差額	△ 1,706				
無償所管換等	△ 3,001				
他団体出資等分の増加	6,961			6,961	
他団体出資等分の減少	△ 5,509			△ 5,509	
比例連結割合変更に伴う差額	△ 8,284				
その他	790				
本年度純資産変動額	△ 612,029	△ 2,906,444	2,292,963	1,452	
本年度末純資産残高	154,993,321	209,890,400	△ 55,000,084	103,005	

【様式第5号】

1. 貸借対照表の内容に関する明細

※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。

(1)資産項目の明細

①有形固定資産の明細

(単位:千円)

(中位: 11							
区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)	差引本年度末残高 (D)-(E) (G)
事業用資産	97,153,614	547,820	64,167	97,637,267	49,904,640	1,679,720	47,732,627
土地	18,616,594	50,853	2,367	18,665,080	0	0	18,665,080
立木竹	1,839,805	0	0	1,839,805	0	0	1,839,805
建物	74,518,555	493,205	39,400	74,972,359	48,985,789	1,621,028	25,986,570
工作物	2,178,661	3,762	22,400	2,160,023	918,851	58,692	1,241,172
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	242,849,780	2,237,776	589,891	244,497,664	100,422,368	5,806,685	144,075,297
土地	3,683,598	9,144	0	3,692,742	0	0	3,692,742
建物	2,288,478	0	0	2,288,478	1,369,830	47,629	918,648
工作物	236,615,750	1,623,841	82,373	238,157,218	99,052,538	5,759,056	139,104,679
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	261,954	604,791	507,518	359,227	0	0	359,227
物品	12,933,220	486,243	119,575	13,299,888	7,768,551	1,032,849	5,531,336
合計	352,936,614	3,271,838	773,633	355,434,819	158,095,559	8,519,254	197,339,260

②有形固定資産の行政目的別明細

(単位:千円)

<u> </u>								111 1111
区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	合計
事業用資産	2,867,460	18,698,436	3,191,624	7,935,431	6,019,301	321,154	8,699,221	47,732,627
土地	1,316,585	7,930,423	710,903	1,790,873	1,138,387	141,012	5,636,896	18,665,080
立木竹	0	0	0	0	1,839,805	0	0	1,839,805
建物	1,549,568	10,042,388	2,472,910	6,001,437	2,723,747	174,164	3,022,357	25,986,570
工作物	1,307	725,625	7,811	143,121	317,362	5,978	39,968	1,241,172
船舶	0	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	141,467,470	275,320	0	0	793,651	1,330,670	208,186	144,075,297
土地	3,486,648	7,359	0	0	142,075	6,142	50,518	3,692,742
建物	231,503	267,961	0	0	419,185	0	0	918,648
工作物	137,390,092	0	0	0	232,392	1,324,528	157,667	139,104,679
その他	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	359,227	0	0	0	0	0	0	359,227
物品	3,399,017	136,647	68,968	567,065	25,147	1,158,006	176,487	5,531,336
合計	147,733,947	19,110,402	3,260,592	8,502,496	6,838,099	2,809,830	9,083,893	197,339,260